
令和２年４月１３日 

 

保護者  様 

 

岡山市立藤田中学校  

 校長  岡  良 明 

 

 

「家庭訪問」について  

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝

申し上げます。  

 さて、本校では「家庭訪問」を、生徒理解の重要な機会と捉えていま

す。よって、現在のところ、予定どおり実施の方向で準備しています。  

つきましては、新型コロナウイルス感染症予防の取組として、「密閉」

「密接」の回避に配慮し、下記の内容の対応を行いますので、ご理解と

ご協力をお願いします。 

 なお、今後、状況に応じて対応の変更や追加等を行う場合があること

を申し添えます。  

 

記 

 

★ 「家庭訪問」での対応について  

 〇 玄関口または玄関先等で、お話をお伺いさせてください。 

 〇 短時間での訪問にさせていただきます。  

 〇 教員は咳エチケットとして、マスクを着用させていただきます。  

 

◎ 新型コロナウイルス感染症対策のため、家庭訪問を希望されない

保護者の方は、下記の連絡票にご記入・捺印の上４月１５日（水）

までに担任へご提出ください。   

  

切り取り  

          連絡票   ４月１５日（水）締切り  

家庭訪問を希望しません  

 

（ ）年（  ）組（ ）番  生徒氏名（          ） 

             保護者氏名（          ）○印   


